

Processo nº 052/2023
Pregão Presencial nº 048/2023
Itens Vencedores

- 1) Declaramos que, no preço abaixo ofertado, estão incluídos todos os custos referentes ao cumprimento do objeto, assim como tributos e outros.
- 2) Declaramos que cumprimos rigorosamente as determinações do Edital para a entrega dos produtos/serviços, conforme as solicitações desta Prefeitura.
- 3) Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- 4) Por derradeiro, para todos os efeitos jurídicos, aceitamos e ratificamos a título de proposta final apresentada, os valores que abaixo seguem.**

Empresa 1	RIO PRETO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS LTDA EPP
------------------	--

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	400	m ²	placa de sinalização em chapa de aço (18) - laminada a frio - placa de sinalização viária de regulamentação, advertência, regulamentação com informação complementar e advertência com informação complementar, confeccionada em chapa de aço 18, com furação padrão para braquetes e braçadeiras, pintura eletrostática frente e verso com cura a 200° c, parte traseira em preto fosco e frente na cor padrão ctb com acabamento total-refletivo em película egg (engenharia prismático) para as cores vermelha, azul, branca, amarela e laranja e sinais em preto será utilizado o preto legenda tipo iv (destrutível) conforme nbr 14644/12, todas as orlas, sinais e dizeres deverão atender as medidas diagramadas no manual de sinalização volume i a iv do contran. com instalação por conta da empresa contratada.	R\$ 569,00	R\$ 227.600,00
2	500	unid	poste para fixação em aço tubular "2 1/2", galvanizada por imersão a quente espessura da parede 3mm, com 3,00m de altura total. deverá conter travas antigiro. com instalação por conta da empresa contratada.	R\$ 396,00	R\$ 198.000,00
3	25	unid	coluna 4"x4,25mmx6000mm padrão cet-sp, trava de 250mmx100mmx1¼ na parte inferior da coluna como trava anti giro acoplado braço projetado com 3,15m x 3" x 3,75mm com anel de 101mm e travas anti giro com parafusos sendo toda a peça galvanizada por imersão a quente possuindo mínimo de 400gramas/m ² de zinco na superfície interna e externa atendendo a norma nbr - 7397, nbr - 7998, nbr - 7399 e nbr - 7400 (galvanização). com instalação por conta da empresa contratada.	R\$ 4.435,00	R\$ 110.875,00
4	50	unid	pontaletes em madeira tratada para suportar umidade; com 3,00m de altura (10 x 10cm)	R\$ 227,00	R\$ 11.350,00
5	500	m ²	confeccção e instalação de envelopamento/plotagem de veículos tipo passeio, vans, caminhonetes, ônibus, caminhões. com impressão digital, resolução 1440dpi.	R\$ 289,00	R\$ 144.500,00
6	300	m ²	plotagem - em adesivo, com desenvolvimento de arte e aplicação (instalação) , e demais adesivos alusivos a datas comemorativas, campanhas, bandeiras e brasão municipal e outros, resolução 1440dpi.	R\$ 59,40	R\$ 17.820,00
7	200	m ²	faixa / banner lona 440gr, impressão digital 1440 dpi com verniz, acabamento nas extremidades superiores e inferiores, solda bainha (incluso serviços de design/criação)	R\$ 69,30	R\$ 13.860,00
8	100	m ²	placa de pvc 02 mm com adesivo impressão digital 1440 dpi com verniz.	R\$ 341,00	R\$ 34.100,00
9	50	m ²	adesivo impressão digital 1440 dpi com verniz.	R\$ 69,30	R\$ 3.465,00

10	3	unid	placa em aço carbono chapa #20 galvanizada, com pintura eletrostática a pó e adesivo com recorte e logo marcas de alta performance com durabilidade mínima de 7 anos no tamanho 2,00x1,00 metros com requadro em metalon 30x20 com travas para ser afixada na parede. <u>Fica incluso material, mão de obra, instalação e equipamentos por conta da empresa contratada.</u>	R\$ 1.460,00	R\$ 4.380,00
11	3	unid	placa em aço carbono chapa #20 galvanizada, com pintura eletrostática a pó e adesivo com recorte e logo marcas de alta performance com durabilidade mínima de 7 anos no tamanho 6,00x3,00 metros com requadro em metalon 40x20 com travas para ser afixada e 3 unidades de poste em aço carbono com pintura eletrostática a pó de 6,00 metros de altura x com parede de 11mm x 6'' com trava anti giro. <u>Fica incluso material, mão de obra, instalação e equipamentos por conta da empresa contratada.</u>	R\$ 14.800,00	R\$ 44.400,00
12	200	Metros	letras em aço inox 304 brilhante, em chapa 0,8mm tipo caixa alta, corte fino a laser, com lateral proporcional a altura da letra, com pinos para fixação, <u>incluso material, mão de obra, instalação e equipamentos por conta da empresa contratada.</u>	R\$ 683,00	R\$ 136.600,00
13	5	unid	brasão em aço inox brilhante, medindo 2,00m de circunferência x3,4 cm de lateral, 0,8mm de espessura, tipo caixa alta, corte fino a laser, com gravação em baixo relevo, pintado com tinta automotiva nas cores: envernizado com verniz bicomponente, pinos para fixação.	R\$ 14.553,00	R\$ 72.765,00
14	20	unid	pórtico confeccionado em metalon, sendo com dois tubos na vertical e dois tubos na horizontal medindo 2,50 metros de altura x 90cm largura x 2mm x2'', sendo para fixar placa na medida 70x90cm.	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
15	100	Metros	letra caixa em chapa de aço carbono #18, com tratamento anti corrosivo desengraxante, fosfatizante e decapante frente e verso, com pintura eletrostática a pó (cor a definir), 20 cm de espessura, cortada em máquina de corte plasma, com estrutura interior em metalon para reforço das letras, utilizada em seu processo de fechamento soldagem em todo o contorno da letra caixa por meio de processo mig, fixação através de cantoneiras (chumbadores) e parafusos parabolt fixada na alvenaria a ser feita no local. <u>Mão de obra, instalação e equipamento por conta da empresa vencedora do certame.</u>	R\$ 1.732,00	R\$ 173.200,00
16	30	Unid.	Placa de Inauguração em aço inox, medindo 50X70cm, com gravação em relevo, brasão e dizeres nas cores, com fundo em ACM nas cores (branca, preta, azul, verde, amarela ou vermelha) e dupla moldura incolor, presilhas para fixação.	R\$ 1.584,00	R\$ 47.520,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.254.435,00